



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ (Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

*Щодо розгляду проекту
постанови*

Міністерство фінансів України відповідно до статті 21 Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» подає на розгляд проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення», розроблений на виконання пункту 250 плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік.

Просимо розглянути і погодити зазначений проект постанови **в тижневий строк**.

- Додатки: 1. Проект постанови на 16 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

Олексій Висовень 201 56 31



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-02-5/20792 від 02.07.2021

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення
у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються
договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній
характер, для цілей трансфертного ціноутворення»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (далі – проект акта) розроблений з метою удосконалення чинного Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях в частині спрощення адміністративних процедур, а також у зв'язку із необхідністю його приведення у відповідність до норм чинного законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 56 затверджені засади реалізації органами виконавчої влади принципів державної політики цифрового розвитку (далі – Засади), які, зокрема, визначають принцип адміністративного спрощення, що полягає в забезпеченні прискорення та спрощення адміністративних процесів шляхом їх цифрового розвитку.

Водночас пунктом 42.4. статті 42 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) встановлено, що платники податків, які подають звітність в електронній формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в електронному кабінеті, можуть здійснювати листування з контролюючими органами засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

При цьому, листування контролюючих органів з платниками податків, зазначеними в абзаці першому цього пункту, які подали заяву про бажання отримувати документ через електронний кабінет, здійснюється засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги» шляхом надіслання документа в електронний кабінет з одночасним надісланням платнику податків на його електронну адресу (адреси) інформації про вид документа, дату та час його надіслання в електронний кабінет.

Крім того, є необхідність приведення назви контролюючого органу – Державної фіскальної служби України – у відповідність до постанов Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 «Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України»,



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-08-62/18546 від 11.06.2021

від 06 березня 2019 року № 227 «Про затвердження положень про Державну податкову службу України та Державну митну службу України», зі змінами.

Виходячи із зазначеного, постала необхідність приведення норм Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2015 року № 504 (далі – Порядок).

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується:

затвердити Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення;

змінити спосіб подання Заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення з паперової форми на електронну;

актуалізувати назву органу, що здійснює процедуру попереднього узгодження ціноутворення.

4. Правові аспекти

Податковий кодекс України;

Закон України від 16 січня 2020 року № 466-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві»;

Закон України від 17 грудня 2020 року № 1117-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо забезпечення збору даних та інформації, необхідних для декларування окремих об'єктів оподаткування»;

Закон України «Про електронні довірчі послуги»;

Закон України «Про електронні документи та електронний документообіг»;

постанова Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 року № 56 «Деякі питання цифрового розвитку».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття та реалізація проекту акта не потребують додаткових фінансових витрат із державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством економіки України та Державною податковою службою України.

Проект акта підлягає проведенню правової експертизи Міністерством юстиції України.

У проекті акта відсутні положення, які відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, потребують обговорення з громадськістю.

Проект акта потребує проведення публічних консультацій відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, та буде оприлюднений, а тому рівень поінформованості суб'єктів господарювання є високим.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Уповноваженого Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови, а також визначається ступінь відображення такої позиції в проекті акта, науковій та науково-технічній діяльності.

7. Оцінка відповідності

Положення проекту акта не містять норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті акта відсутні положення, які порушують принципи забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилась.

У проекті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією.

Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи, наводиться інформація про врахування у проекті акта наданих за результатами антикорупційної експертизи рекомендацій щодо усунення корупціогенних факторів.

Проект постанови не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови надсилається до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Запровадження норм проекту акта дозволить удосконалити чинний Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях в частині спрощення адміністративних процедур та забезпечення приведення норм порядку у відповідність до законодавства.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Великий платник податків	Позитивний	Удосконалення порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях в частині спрощення адміністративних процедур.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

« ___ » _____ 2021 р.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів
України
від 2021 №

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 липня 2015 р. N 504 «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (Офіційний вісник України, 2015, N 59, ст. 1941).
2. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 р. N 194 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 липня 2015 р. N 504» (Офіційний вісник України, 2017, N 29, ст. 854).
3. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. N 518 «Про внесення змін до Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (Офіційний вісник України, 2018, N 55, ст. 1907).



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-08-62/18546 від 11.06.2021

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів
України

від _____ 2021 р. № _____

ПОРЯДОК

попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає процедуру попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якої укладаються договори про попереднє узгодження ціноутворення, що мають односторонній, двосторонній або багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення (далі – процедура узгодження ціноутворення).

2. Договір про попереднє узгодження ціноутворення (далі – договір), що має односторонній, двосторонній чи багатосторонній характер – письмова угода, що укладається між великим платником податків (далі – платник податків) та ДПС за результатами проведення процедури узгодження ціноутворення, під час якої узгоджуються критерії визначення відповідності умов контрольованих операцій, що здійснюються або будуть здійснені платником податків, принципу «витягнутої руки».

За згодою ДПС та платника податків дія договору може бути поширена на весь звітний період, в якому його укладено, та/або на звітні періоди, які передують набранню ним чинності, якщо стосовно таких звітних періодів не проведена та не проводиться перевірка з питань дотримання платником податків принципу «витягнутої руки».

3. Укладення договору є вільним волевиявленням сторін процедури узгодження ціноутворення у разі досягнення ними згоди щодо предмета та положень такого договору.

Одно-, дво- чи багатосторонній характер договору визначається платником податків самостійно на дату звернення до ДПС за умови, що укладення договору одно-, дво- чи багатостороннього характеру потребує надання платником податків, що



ДОКУМЕНТ СЕД Минфин АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-08-62/18546 від 11.06.2021

контрагент платника податків звернувся до іноземного державного органу, уповноваженого адмініструвати податки і збори в державі, резидентом якої є сторона контрольованої операції (далі – іноземний податковий орган), в цілях укладення договору.

4. Залучення до процедури узгодження ціноутворення іноземного податкового державного органу, уповноваженого адмініструвати податки і збори, здійснюється відповідно до міжнародного договору (конвенції) про уникнення подвійного оподаткування між Україною і такою державою.

5. Будь-яка інформація, документи чи матеріали, отримані ДПС від платника податків під час процедури узгодження ціноутворення, в тому числі під час підготовчого розгляду, не можуть бути розголошені чи оприлюднені без згоди платника податків та/або використані як підстава для здійснення заходів податкового контролю щодо визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки» чи будь-яких інших заходів податкового контролю.

6. Листування з платником податків під час процедури узгодження ціноутворення та з питань укладення договору здійснюється в електронній формі в порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу України.

II. Порядок подання та розгляд пропозиції і заяви

1. З метою визначення доцільності звернення щодо проведення процедури узгодження ціноутворення (далі – підготовчий розгляд) платник податків має право звернутися до ДПС із заявою щодо попереднього узгодження ціноутворення (далі – заява) (додаток) з позначкою «підготовчий розгляд ДПС питання щодо проведення процедури узгодження ціноутворення».

При цьому платник податків надсилає до ДПС засобами електронного кабінету в електронній формі, заяву, в якій обов'язково зазначаються:

найменування платника податків, код згідно з ЄДРПОУ, адреса для листування (поштова, електронна);

інформація про господарську діяльність сторін контрольованих операцій із зазначенням найменування держав, резидентами яких вони є;

дані пов'язаних осіб для їх ідентифікації (структура групи пов'язаних осіб та критерії пов'язаності, передбачені підпунктом 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України);

факти та обставини контрольованих операцій, які можуть бути предметом процедури узгодження ціноутворення;

методи або комбінація методів визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки», які пропонуються для проведення процедури узгодження ціноутворення;

характер договору, який пропонується укласти за результатами проведення процедури узгодження ціноутворення;

дані уповноважених осіб платника податків, які братимуть участь у підготовчому розгляді;

інші відомості, які платник податків вважає за необхідне подати для обговорення під час підготовчого розгляду.

2. Про дату, час і місце проведення підготовчого розгляду ДПС повідомляє платника податків протягом 10 робочих днів з дати надходження заяви з пропозицією про підготовчий розгляд, але не пізніше ніж за 3 робочих дні до його проведення.

3. Під час проведення підготовчого розгляду ДПС та платником податків можуть розглядатися, зокрема:

сторони та учасники, які можуть бути залучені до процедури узгодження ціноутворення;

сторони контрольованих операцій та держави, резидентами яких вони є, у разі розгляду можливості укладення договору дво- чи багатостороннього характеру;

ринкові умови, в яких здійснюються контрольовані операції (тенденції, бізнес-стратегії, конкурентне середовище);

факти та обставини контрольованих операцій, які можуть бути предметом процедури узгодження ціноутворення;

запропоновані методи або комбінація методів визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки»;

ймовірні зміни економічних умов, які впливатимуть на відносини, що можуть регулюватися договором;

характер договору, який пропонується укласти за результатами проведення процедури узгодження ціноутворення;

звітні періоди (роки), на які може бути поширена дія договору (звітний період, в якому укладено такий договір, та/або звітні періоди, що передують набранню ним чинності);

строк дії договору та можливість його продовження;

інформація, документи та матеріали, необхідні для проведення процедури узгодження ціноутворення;

використання, розкриття і захист інформації, отриманої під час проведення процедури узгодження ціноутворення;

очікувана тривалість процедури узгодження ціноутворення;

графік проведення додаткових зустрічей за необхідності.

4. Під час підготовчого розгляду за ініціативою ДПС та/або платника податків можуть додатково обговорюватися питання, пов'язані із процедурою узгодження ціноутворення.

5. ДПС повідомляє засобами електронного кабінету в електронній формі, платника податків про результати підготовчого розгляду протягом 60 календарних днів з дати надходження заяви з пропозицією підготовчого розгляду.

Підготовчий розгляд не зобов'язує платника податків чи ДПС до укладення договору.

Підготовчий розгляд не є обов'язковий для платника податків.

6. Підготовчий розгляд та/або процедура узгодження ціноутворення проводиться працівниками ДПС, уповноваженими на це рішенням або дорученням голови ДПС.

7. Для проведення процедури узгодження ціноутворення платник податків незалежно від того, чи звертався він з пропозицією про підготовчий розгляд, та незалежно від його результатів подає ДПС засобами електронного кабінету в електронній формі, заяву із позначкою «попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях», в якій зазначає:

найменування платника податків, код згідно з ЄДРПОУ, адресу для листування (поштова, електронна), номер телефону;

короткий опис контрольованої операції;

характер договору, який пропонується укласти за результатами попереднього узгодження ціноутворення;

дані про керівника та/або уповноважену особу платника податків, який братиме участь у процедурі узгодження ціноутворення (посада, прізвище, ім'я, по батькові, номер телефону, адреса електронної пошти).

Разом із заявою засобами електронного кабінету в електронній формі, платник податків подає:

копії установчих документів платника податків;

фінансову звітність платника податків за останній звітний (податковий) рік;

копії договорів (контрактів), за якими здійснюються контрольовані операції із зазначенням ланцюга постачання (створення вартості) товарів (робіт, послуг) у контрольованих операціях;

документацію з трансфертного ціноутворення щодо контрольованих операцій, які є предметом попереднього узгодження ціноутворення, за звітний (податковий) рік, що передує року подання заяви – у разі проведення контрольованих операцій у такому звітному (податковому) році;

опис поточних податкових спорів, які стосуються предмета узгодження (за наявності);

опис впливу міжнародного договору (конвенції) про уникнення подвійного оподаткування між Україною та іноземною державою, резидентом якої є сторона контрольованої операції, на предмет узгодження (за наявності такого договору (конвенції));

результати аналізу можливого впливу умов договору на розмір податкових зобов'язань сторін контрольованої операції;

проект договору;

копію документа, що підтверджує повноваження уповноваженої особи платника податків, яка братиме участь у процедурі узгодження ціноутворення.

Платник податків має право подати заяву без участі в підготовчому розгляді.

8. У разі подання заяви з метою укладення договору дво- чи багатостороннього характеру платник податків додатково подає:

довідку або її нотаріально засвідчену копію, яка підтверджує, що сторона контрольованої операції – нерезидент є резидентом держави, у відносинах з якою діє міжнародний договір України про уникнення подвійного оподаткування;

копії документів, що підтверджують факт звернення із заявою про проведення процедури узгодження ціноутворення контрагента платника податків у контрольованих операціях до іноземного податкового органу держави, з якою діє договір України про уникнення подвійного оподаткування (у разі такого звернення).

9. Платник податків разом із заявою може також подати інші, ніж передбачені пунктом 7 розділу 2 цього Порядку, документи чи матеріали.

10. Заява, документи та матеріали, необхідні для проведення процедури узгодження ціноутворення, готуються державною мовою. У разі подання разом із заявою документів, підготовлених іноземною мовою, платник податків одночасно подає їх переклад державною мовою.

У разі звернення із заявою з метою укладення договору дво- чи багатостороннього характеру платник податків на вимогу ДПС подає переклад іноземною мовою документів та матеріалів, визначених у пунктах 7 – 9 розділу 2 цього Порядку.

11. Під час процедури узгодження ціноутворення ДПС та платник податків проводять спільні обговорення питань, що стосуються предмета та умов процедури узгодження ціноутворення та договору.

Перше спільне обговорення відбувається не пізніше ніж за 30 календарних днів з дати отримання ДПС заяви. Про дату, час і місце проведення спільного обговорення ДПС повідомляє засобами електронного кабінету в електронній формі, платника податків не пізніше ніж за 5 робочих днів до дати його проведення.

У подальшому спільні обговорення проводяться ДПС та платником податків відповідно до узгодженого графіка або у разі потреби.

12. У разі проведення процедури узгодження ціноутворення з метою укладення договору дво- чи багатостороннього характеру ДПС не пізніше ніж за 60 календарних днів з дати отримання заяви звертається до іноземного податкового органу щодо проведення консультацій з питань процедури узгодження ціноутворення, які здійснюються відповідно до процедури взаємного погодження згідно з міжнародним договором (конвенцією) про уникнення подвійного оподаткування між Україною і такою державою.

13. Під час проведення процедури узгодження ціноутворення ДПС має право:

звертатися до платника податків із запитом про надання додаткових документів та матеріалів, які містять інформацію, необхідну для проведення процедури узгодження ціноутворення, визначати порядок та строки їх подання;

призначати зустрічі або затверджувати графік подальших зустрічей з посадовими особами платника податків та/або його уповноваженою особою для спільного обговорення питань, пов'язаних з процедурою узгодження ціноутворення;

відвідувати та проводити огляд приміщень, об'єктів та споруд, де провадиться діяльність платника податків, пов'язана із здійсненням контрольованих операцій, які є предметом процедури узгодження ціноутворення (за погодженням з платником податків);

проводити за погодженням з платником податків опитування посадових осіб та/або працівників платника податків з питань, пов'язаних із процедурою узгодження ціноутворення, з дотриманням вимог Порядку опитування уповноважених, посадових осіб та/або працівників платника податків з питань трансфертного ціноутворення, затвердженого наказом Мінфіну від 17 березня 2021 р. N 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 травня 2021 р. за N 708/36330;

обговорювати інші питання, вирішення яких спрямоване на забезпечення проведення процедури узгодження ціноутворення.

14. У разі потреби ДПС за погодженням з платником податків має право залучати до процедури узгодження ціноутворення незалежних експертів. Особа незалежного експерта та питання для експертного дослідження визначаються ДПС за погодженням з платником податків.

Експертом може бути будь-яка особа, яка має спеціалізовані навички, знання, освіту і досвід у відповідних сферах діяльності, що стосуються процедури узгодження ціноутворення.

Фінансування залучення незалежних експертів здійснюється платником податків.

Висновки незалежних експертів мають рекомендаційний характер.

III. Договір про узгодження ціноутворення

1. Під час проведення процедури узгодження ціноутворення її сторони повинні досягти згоди щодо предмета такої процедури, критеріїв визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки» та узгодити умови проекту договору, підготовленого платником податків.

ДПС та платник податків мають право ініціювати внесення змін до проекту договору на будь-якому етапі до дати його укладення.

2. Платник податків та/або ДПС у будь-який час до дати укладення договору можуть припинити процедуру узгодження ціноутворення, про що повідомляють засобами електронного кабінету в електронній формі, іншу сторону із зазначенням причин такого припинення.

Підставами для припинення ДПС процедури узгодження ціноутворення можуть бути, зокрема:

неповнота та/або недостовірність інформації, викладеної в документах та матеріалах, що подані разом із заявою;

неподання платником податків на вимогу ДПС документів та матеріалів або їх надання не в повному обсязі без належного обґрунтування причин;

недосягнення згоди з платником податків щодо предмета процедури узгодження ціноутворення, критеріїв для визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки» та/або суттєвих умов договору;

недосягнення за результатами консультацій взаємної згоди з іноземним (іноземними) податковим (податковими) органом (органами) та, як наслідок, неможливість укладення договору.

3. У разі коли припинення процедури узгодження цін ініціюється ДПС, платник податків має право протягом 15 календарних днів з дати надходження повідомлення від ДПС подати заперечення засобами електронного кабінету в електронній формі.

За результатами розгляду заперечення ДПС приймає рішення щодо продовження процедури узгодження цін або її припинення, про що повідомляє засобами електронного кабінету в електронній формі, платника податків протягом 30 календарних днів з дня надходження такого заперечення.

4. ДПС під час процедури узгодження ціноутворення з метою укладення договору дво- чи багатостороннього характеру інформує платника податків щодо проведення з іноземним податковим органом консультацій з питань процедури узгодження ціноутворення під час спільних обговорень.

Якщо за результатами проведених консультацій ДПС та іноземним податковим органом погоджено критерії визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки», що відмінні від критеріїв, запропонованих платником податків під час подання засобами електронного кабінету в електронній формі, заяви, платник податків може:

продовжити проведення процедури узгодження ціноутворення відповідно до погоджених ДПС та іноземним податковим органом критеріїв;

припинити процедуру узгодження ціноутворення.

5. У разі коли за результатами проведених консультацій ДПС та іноземним податковим органом не досягнуто взаємної згоди щодо предмета процедури

узгодження ціноутворення та/або критеріїв визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки», платник податків має право звернутися до ДПС засобами електронного кабінету в електронній формі, із заявою про укладення договору одностороннього характеру (додаток).

6. ДПС за результатами процедури узгодження ціноутворення з урахуванням результатів консультацій з іноземним податковим органом інформує засобами електронного кабінету в електронній формі, платника податків щодо:

готовності укласти договір одностороннього характеру;

готовності укласти договір дво- або багатостороннього характеру;

вмотивованого рішення про відмову в укладенні договору.

7. Строк дії договору визначається сторонами і не може перевищувати 5 календарних років.

На підставі заяви із позначкою «продовження строку дії договору» ДПС може продовжити строк дії договору не більш як на 5 календарних років. Така заява надсилається ДПС засобами електронного кабінету в електронній формі, не пізніше ніж за п'ять місяців до завершення строку дії договору.

Заява із позначкою «продовження строку дії договору» розглядається ДПС з урахуванням, зокрема, вимог щодо:

незмінності узгоджених критеріїв визначення відповідності умов контрольованих операцій, що є предметом договору, принципу «витягнутої руки»;

відсутності з дати укладення договору суттєвих змін у фактах та обставинах контрольованих операцій, які є його предметом;

відсутності внесених до податкового законодавства змін, що істотно впливають на визначення відповідності умов контрольованих операцій, які є предметом договору, принципу «витягнутої руки»;

виконання платником податків обов'язків, передбачених договором, з дати його укладення.

Під час розгляду заяви із позначкою «продовження строку дії договору» ДПС має права, передбачені пунктом 13 розділу 2 цього Порядку.

8. Договір, а також зміни та доповнення до нього підписуються керівником платника податків (його уповноваженою особою) та Головою ДПС (його заступником).

Договір набирає чинності з дати, узгодженої ДПС та платником податків, з урахуванням обставин та особливостей контрольованих операцій, які є предметом такого договору.

9. ДПС інформує іноземний податковий орган про укладення договору.

10. Платник податків, який уклав договір, зобов'язаний щороку подавати звіт про його виконання, форма, зміст та строки подання якого визначаються договором.

Укладення договору не звільняє платника податків від складення та подання звіту про контрольовані операції, повідомлення про участь у міжнародній групі компаній та звіту в розрізі країн міжнародної групи компаній відповідно до підпункту 39.4.2 пункту 39.4 статті 39 Податкового кодексу України.

11. Підставами для внесення змін до чинного договору є:

внесення до податкового законодавства змін, що впливають на діяльність платника податків та/або на критерії визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витагнутої руки»;

результати проведених консультацій між ДПС та іноземним податковим органом, які впливають на узгоджені критерії визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «витагнутої руки».

Зміни можуть бути внесені до чинного договору на основі зазначених підстав за зверненням платника податків або за ініціативою ДПС.

У разі незгоди однієї із сторін із запропонованими змінами дія договору припиняється.

12. ДПС може достроково припинити дію договору з дати набрання ним чинності за наявності будь-якої з таких підстав:

контролюючим органом виявлено недостовірні відомості, зазначені платником податків у документах та матеріалах, поданих разом із заявою, та у щорічному звіті про виконання договору;

невідповідність дій платника податків умовам договору або невиконання його умов чи положень.

13. ДПС повідомляє засобами електронного кабінету в електронній формі, платника податків про наявність підстав для припинення дії договору.

Платник податків протягом 10 календарних днів з дати отримання такого повідомлення має право подати засобами електронного кабінету в електронній формі, заперечення, яке розглядається ДПС протягом 30 календарних днів з дня

надходження такого заперечення. Платник податків (його уповноважена особа та/або представник) має право брати участь у розгляді заперечень.

У разі надходження від платника податків заперечення в строк, визначений абзацом другим цього пункту, рішення про припинення дії договору приймається ДПС виключно за результатами розгляду такого заперечення.

14. У разі припинення договору контролюючі органи мають право приймати рішення про донарахування податкових зобов'язань, штрафів, пені стосовно контрольованих операцій, які є предметом такого договору та умови яких не відповідають принципу «витягнутої руки», виключно за період, який починається з дати припинення дії договору, крім випадків, передбачених пунктом 12 розділу 3 цього Порядку.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення
у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються
договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній
характер, для цілей трансфертного ціноутворення»

I. Визначення проблеми

Постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 56 затверджено засади реалізації органами виконавчої влади принципів державної політики цифрового розвитку (далі – постанова № 56), які, зокрема, визначають принцип адміністративного спрощення, що полягає в забезпеченні прискорення та спрощення адміністративних процесів шляхом їх цифрового розвитку.

Пунктом 42.4 статті 42 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) встановлено, що платники податків, які подають звітність в електронній формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в електронному кабінеті, можуть здійснювати листування з контролюючими органами засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

Також пунктом 49.4 статті 49 Кодексу встановлено, що платники податків, які належать до великих та середніх підприємств, подають податкові декларації контролюючому органу в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

Відповідно до підпункту 39.6.1 пункту 39.6 статті 39 Кодексу визначено, що великий платник податків (далі – ВПП) має право звернутися до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, із заявою про попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях (далі – Заява).

Водночас чинною постановою Кабінету Міністрів України від 17.07.2015 № 504 «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (далі – постанова № 504) не встановлено єдиної форми заяви, яка подається ВПП до ДПС для підготовчого розгляду, процедури узгодження ціноутворення в контрольованих операціях, а також у разі продовження строку дії договору про попереднє узгодження ціноутворення.

Також чинною редакцією постанови № 504 не передбачено, що листування між ВПП і ДПС на всіх етапах попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення (далі – ПУЦ) здійснюється засобами електронного зв'язку.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-02-5/20792 від 02.07.2021

З огляду на зазначене, постала необхідність у визначенні єдиної форми заяви, яка забезпечить відповідність єдиним вимогам взаємного обміну інформацією між ВПП та ДПС в електронному вигляді щодо ПУЦ, а також сприятиме розвитку конструктивних відносин між ними.

Крім того, існує необхідність приведення назви контролюючого органу – Державної фіскальної служби України – у відповідність до постанов Кабінету Міністрів України від 18.12.2018 № 1200 «Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України» (далі – постанова № 1200) та від 06.03.2019 № 227 «Про затвердження положень про Державну податкову службу України та Державну митну службу України» (далі – постанова № 227).

Таким чином, ураховуючи необхідність оновлення порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення (далі – Порядок), затвердженого постановою № 504, Міністерством фінансів України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (далі – проект).

Дія регуляторного акта поширюється на ВПП, які мають право подавати відповідно до підпункту 39.6.1 пункту 39.6 статті 39 Кодексу заяву. Станом на 01.01.2021 кількість ВПП становить 1 371 платника податків.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	–
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання	+	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	–	–

Урегулювання зазначених питань не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів або чинних регуляторних актів, оскільки необхідність оновлення Порядку виникла у зв'язку з прийняттям постанов № 56, № 227 і № 1200.

II. Цілі державного регулювання

Метою проекту є встановлення єдиних вимог до взаємного обміну інформацією між платниками податків та контролюючими органами в електронному вигляді з питань попереднього узгодження ціноутворення

у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативу розроблено за підсумками обговорення з представниками Державної податкової служби України і міжнародними експертами (GIZ і ОЕСР) положень, що регламентують підготовчий розгляд Заяви, обсяг та зміст необхідної інформації на різних етапах ПУЦ, особливості укладання договорів, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, звітування про виконання укладеного договору, а також встановлення форми і засобу подання відповідних заяв до ДПС.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити без змін Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення
Альтернатива 2	Затвердити оновлений Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення відповідно до постанов № 56, № 227 і № 1200

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	1) невиконання норм постанов № 56, № 227 і № 1200; 2) неприйняття проекту залишить на незадовільному рівні відносини між ВПП і ДПС щодо підготовки, подання, обробки та аналізу інформації, необхідної для узгодження ПУЦ, що так само

		ускладнює процедуру попереднього узгодження ціноутворення, яка наразі є недієвою, про що свідчить відсутність укладених договорів.
Альтернатива 2	<p>1) запровадження подання заяв в електронному вигляді відповідно до норм постанови № 56;</p> <p>2) виконання норм постанови № 227;</p> <p>3) виконання норм постанови № 1200;</p> <p>4) покращення конструктивних відносин, побудова взаємної довіри між ВПП та ДПС шляхом зменшення часу на підготовку, подання, обробку та аналіз інформації, необхідної для узгодження попереднього ціноутворення у контрольованих операціях, що так само забезпечить укладання договорів.</p>	Відсутні

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
Проект постанови не впливає на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, які підпадають під дію регулювання, одиниць	1371	-	-	-	1371
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100	-	-	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	<p>1) невиконання норм постанов № 56, № 227 і № 1200;</p> <p>2) неприйняття проекту залишить на незадовільному рівні відносини між ВПП і ДПС щодо підготовки, подання, обробки та аналізу інформації, необхідної для узгодження ПУЦ, що так само ускладнює процедуру попереднього узгодження ціноутворення, яка наразі є недієвою, про що свідчить відсутність укладених договорів.</p>
Альтернатива 2	<p>1) запровадження подання заяв в електронному вигляді відповідно до норм постанови № 56;</p> <p>2) виконання норм постанови № 227;</p> <p>3) виконання норм постанови № 1200;</p> <p>4) покращення конструктивних відносин, побудови взаємної довіри між ВПП та ДПС шляхом зменшення часу на підготовку, подання, обробку та аналіз інформації, необхідної для узгодження попереднього ціноутворення у контрольованих операціях, що так само забезпечить укладання договорів.</p>	Відсутні

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання ВПП, які виникають унаслідок дії
регуляторного акта

№ з/п	Витрати	Чинний акт	Проект акта
1	Складання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення ¹	577,76 грн (8x2)x36,11	288,88 грн (1x8)x36,11
2	Всього витрати на підготовку копій додатків та додаткової інформації до заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення (разом 2.1+2.2+2.3+2.4+2.5)	1684 грн	19,80 грн
2.1	Папір ²	170 грн (1000x0,17)	1,70 грн (10x0,17)
2.2	Конверт ³	200 грн (1000/30)x6	0
2.3	Вартість пересилання ⁴	1088 грн (34x32)	0
2.4	Картриджі до принтера ⁵	210 грн (1000x0,21)	2,10 грн (10*0,21)
2.5	Транспортні витрати в цілому (на доставку/отримання договорів) ⁶	16 грн (8x2)	16 грн (8x2)
3	РАЗОМ (сума рядків: 1+2)	2261,76 грн	308,68 грн
4	Кількість ВПП, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 371	1 371
5	Сумарні витрати ВПП, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 3 x рядок 4)	3 100 872,96 грн	423 200,28 грн

¹Для обрахунку: беремо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік»; кількість днів на підготовку заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях – 2; 8-годинний робочий день.

²Для обрахунку: вартість пачки паперу формату А4 становить 86 грн за 500 аркушів (0,17 грн за 1 аркуш); орієнтовна кількість аркушів заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях та додатків до цієї заяви, а також додаткової інформації становить – 1000 аркушів https://rozetka.com.ua/ua/canon_8713878092269/p5002507/ (інформація щодо вартості пачки паперу формату А4 зазначена на момент підготовки аналізу регуляторного впливу акта).

³Для обрахунку: ціна 1 конверта на 30 аркушів становить 6 грн,

орієнтовна кількість аркушів заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення та додатків до цієї заяви, а також додаткової інформації становить – 1000 аркушів. <https://www.ukrposhta.ua/ua/irakivannia> (інформація щодо вартості конверта на 30 аркушів зазначена на момент підготовки аналізу регуляторного впливу акта)

⁴ Для обрахунку: ціна пересилання в межах України 1 конверта становить 32 грн, для надсилання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення та додатків до цієї заяви, а також додаткової інформації необхідно 100 конвертів <https://www.ukrposhta.ua/ua/taryfy-ukrposhta-ekspres> (інформація щодо вартості Пересилання в межах України 1 конверта зазначена на момент підготовки аналізу регуляторного впливу акта)

⁵ Для обрахунку: ціна картриджа до принтера для 2000 аркушів становить 429 грн (0,21 грн – 1 аркуш паперу), орієнтовна кількість аркушів заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення та додатків до неї, а також додаткової інформації становить – 1000 аркушів https://rozetka.com.ua/ua/hp_w1103a/p129985609/characteristics (інформація щодо вартості картриджа до принтера для 2000 аркушів зазначена на момент підготовки аналізу регуляторного впливу акта)

⁶ Для обрахунку: вартість проїзду становить 8 грн; для укладення договорів, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення кількість запланованих поїздок – 2 (інформація щодо вартості проїзду зазначена на момент підготовки аналізу регуляторного впливу акта).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	1) неможливість подання заяв в електронному вигляді відповідно до норм постанови № 56; 2) невиконання норм постанов № 227 і № 1200; 3) залишення на незадовільному рівні відносин між ВПП та ДПС щодо підготовки, подання, обробки та аналізу інформації, необхідної для узгодження ПУЦ, в результаті чого, фактичні витрати для подання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення становитимуть 3 100 872,96 гривні.
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і	1) запровадження подання заяв в електронному вигляді відповідно

<p>середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)</p>	<p>до норм постанови № 56; 2) виконання норм постанови № 227; 3) виконання норм постанови № 1200; 4) покращення конструктивних відносин, побудова взаємної довіри між ВПП та ДПС шляхом зменшення фактичних витрат для подання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення контрольованої операції до 423 200,28 грн, або менше на 2 677 672,68 гривні.</p>
---	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	<p>Альтернатива 1 не дає можливості:</p> <p>1) запровадити подання заяв в електронному вигляді відповідно до норм постанови № 56;</p> <p>2) виконати норми постанов № 227 і № 1200;</p> <p>3) покращити рівень відносин між ВПП та ДПС як наслідок залишення на незадовільному рівні відносин між ВПП та ДПС;</p> <p>4) досягнути цілей державного регулювання.</p>
Альтернатива 2	4	<p>Альтернатива 2 дає змогу:</p> <p>1) досягнути цілей державного регулювання;</p> <p>2) виконати норми постанов № 56, № 227 та № 1200;</p> <p>3) сприяти покращенню</p>

		конструктивних відносин, побудованих на взаємній довірі ВПП та ДПС, у зв'язку зі зменшенням фактичних витрат для подання заяви.
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	<p>Держава не виконує норм постанов № 56, № 227 і № 1200.</p> <p>Держава залишає на незадовільному рівні норми нормативно-правового акта, що ускладнюють процедуру попереднього узгодження ціноутворення, яка наразі є недієвою, про що свідчить відсутність укладених договорів, та призводить до значних фактичних витрат для подання ВПП заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення, які становитимуть 3 100 872,96</p>	Не узгоджується із вимогами чинного законодавства.

		гривні.	
Альтернатива 2	<p>Дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p> <p>Так, у разі прийняття проекту буде забезпечено:</p> <p>1) запровадження подання заяв в електронному вигляді відповідно до норм постанови № 56;</p> <p>2) виконання норм постанов № 227 і № 1200;</p> <p>3) сприяння покращенню конструктивних відносин, побудові взаємної довіри між ВПП та ДПС і спрощенню подання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення.</p> <p>4) досягнення цілей державного регулювання.</p>	<p>Держава виконує норми постанов № 56, № 227 і № 1200.</p> <p>Держава спрощує та здешевлює процедуру подання заяви.</p>	<p>Найоптимальніша серед запропонованих альтернатив.</p> <p>Проектом затверджується оновлений Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення, розроблений відповідно до норм постанов № 56, № 227 та № 1200.</p> <p>Затвердження оновленого Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення, забезпечить потребу у сприянні</p>

			<p>конструктивним відносинам, побудованим на взаємній довірі між ВПП та ДПС, і спрощенні подання заяви.</p> <p>Відповідає вимогам нормопроектувальної техніки.</p>
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Альтернатива 1 не сприятиме конструктивним відносинам, побудованим на взаємній довірі між ВПП та ДПС, і спрощенню подання заяви, за результатами якої укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення, що так само призведе до витрат робочого часу на адміністрування попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення.</p>	<p>Відсутність підстав для сприяння конструктивним відносинам, побудови взаємної довіри між ВПП та ДПС і спрощення подання заяви, за результатами якої укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення.</p>
Альтернатива 2	<p>Дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного</p>	<p>Проект є підзаконним</p>

	<p>регулювання.</p> <p>Так, у разі прийняття проекту буде забезпечено:</p> <p>1) приведення Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення у відповідність до постанов № 56, № 227 та № 1200;</p> <p>2) сприяння конструктивним відносинам, побудованим на взаємній довірі між ВПП і ДПС, та спрощення подання заяви.</p>	<p>актом, який не потребує зміни відповідних норм Кодексу і приведений у відповідність до вимог постанов № 56, № 227 та № 1200.</p>
--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, що забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Прийняття проекту забезпечить удосконалення чинного Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях у частині спрощення адміністративних процедур шляхом запровадження електронного документообігу, зокрема:

змінить спосіб подання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення з паперової форми на електронну;

актуалізує назву органу, що здійснює процедуру попереднього узгодження ціноутворення.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії органів державної влади – погодити проект регуляторного акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади; внести проект акта на розгляд Кабінету Міністрів України; забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Мінфіну;

2) дії суб'єктів господарювання – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет).

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту потребує висвітлення оновленого Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення в засобах масової інформації, що здійснюється в межах фінансування Мінфіну.

М-Тест не проводився у зв'язку з тим, що суб'єкти малого підприємництва не несуть додаткових витрат та будуть в однакових умовах з іншими суб'єктами господарювання.

Реалізація проекту не передбачає додаткових витрат та відбудуватиметься в межах фінансування Мінфіну.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів господарювання⁷

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання, – Державна податкова служба України.

Процедура регулювання суб'єктів господарювання (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта господарювання	Оцінка кількості суб'єктів господарювання, які підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
Попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються	90 год	53,13х1 особу	1	1371	6 555 710,7

договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення					
Разом за рік	X	X	X	X	6 555 710,7

⁷ Усі розрахунки, наведені в аналізі регуляторного впливу, є приблизними та можуть бути визначені після прийняття, набуття чинності та застосування норм регуляторного акта.

Якщо в чинній редакції постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» затрати залишаються на однаковому рівні, то можна припустити, що з переходом на нові технології спілкування ВПП з ДПС під час проходження процедури узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, зокрема подання заяви про попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях в електронній формі, зменшаться витрати держави на здійснення такої процедури.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта – необмежений.

У разі внесення змін до Кодексу регуляторний акт може бути приведений у відповідність із такими змінами.

Ця постанова набирає чинності через місяць з дня офіційного опублікування, але не раніше 01 січня 2022 року.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності акта є:

кількість платників податків, які подали заяву щодо попереднього узгодження ціноутворення із позначкою «підготовчий розгляд ДПС питання щодо проведення процедури узгодження ціноутворення»;

кількість платників податків, які подали заяву щодо попереднього узгодження ціноутворення із позначкою «попереднє узгодження ціноутворення

у контрольованих операціях»;

кількість платників податків, які подали заяву щодо попереднього узгодження ціноутворення із позначкою «попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях» без подання заяви щодо попереднього узгодження ціноутворення із позначкою «підготовчий розгляд ДПС питання щодо проведення процедури узгодження ціноутворення»;

кількість платників податків, з якими укладено договір щодо попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях;

кількість платників податків, яким відмовлено в укладенні договору щодо попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях;

кількість платників податків, які подали заяву щодо попереднього узгодження ціноутворення із позначкою «продовження строку дії договору»;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;
розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень акта.

Поінформованість платників податку щодо основних положень регуляторного акта є високою. Проект акта розміщено для громадського обговорення в мережі Інтернет на офіційному вебпорталі Мінфіну: Головна – Законодавство – Проекти регуляторних актів для обговорення. Після прийняття акта його буде оприлюднено у засобах масової інформації.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Щодо регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

З урахуванням специфіки постанови базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання нею чинності шляхом проведення аналізу показників, указаних у розділі VIII цього аналізу.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом збирання статистичних даних та аналізу показників, указаних у розділі VIII цього аналізу.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Департамент міжнародного оподаткування Міністерства фінансів України.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

**Заява
щодо попереднього узгодження ціноутворення**

Мета звернення:

(потрібне відмітити позначкою "√" або "+")

підготовчий розгляд ДПС питання щодо проведення процедури узгодження ціноутворення

попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях

продовження строку дії договору від _____ № _____

01	Найменування платника податків	_____
----	--------------------------------	-------

02	Код за ЄДРПОУ	_____
----	---------------	-------

03	Податкова адреса:	Поштовий індекс	_____
	_____	Телефон	_____
	_____	Факс	_____
	_____	Електронна адреса	_____

04	Звітні періоди, на які може бути поширена дія договору	з _____	по _____
----	--	---------	----------

05	Характер договору, який пропонується укласти за результатами проведення процедури узгодження ціноутворення	Односторонній <input type="checkbox"/>	Двосторонній <input type="checkbox"/>	Багатосторонній <input type="checkbox"/>
----	--	---	--	---

06 Методи або комбінація методів визначення відповідності умов контрольованих операцій принципу «втягнутої руки» (потрібне відмітити позначкою "√" або "+"):

061	Використовуються методи:	один метод <input type="checkbox"/> / комбінація методів <input type="checkbox"/>
-----	--------------------------	---

062	Вид методу:	порівняльної неконтрольованої ціни <input type="checkbox"/>	ціни перепродажу <input type="checkbox"/>	витрати плюс <input type="checkbox"/>	чистого прибутку <input type="checkbox"/>	розподілення прибутку <input type="checkbox"/>
-----	-------------	--	--	--	--	---

07	Залучення іноземного податкового органу (за необхідністю <input type="checkbox"/>)	Код країни <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Назва держави (території): _____ _____
		Код країни <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Назва держави (території): _____ _____



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



44020-08-62/18546 від 11.06.2021

Інформація щодо сторін контрольованих операцій:

08	Повне найменування особи сторони контрольованої операції	Код особи	Цифровий код країни	Інформація про господарську діяльність сторін контрольованих операцій (додаток за наявності <input type="checkbox"/>)

09	Представник(и) суб'єкта господарювання, який(і) братиме(уть) участь у процедурі узгодження ціноутворення (додаток за наявності <input type="checkbox"/>).	<input type="text"/>							
		(ініціали та прізвище)				(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта*)			
		(посада)				(номер телефону, адреса електронної пошти).			

Додаткова інформація:

10	Факти та обставини контрольованих операцій, які можуть бути предметом попереднього узгодження ціноутворення / короткий опис контрольованої операції (додаток за наявності <input type="checkbox"/>)	Дані пов'язаних осіб для їх ідентифікації (структура групи пов'язаних осіб та критерії пов'язаності, передбачені підпунктом 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України) (додаток за наявності <input type="checkbox"/>)	Інші відомості, які платник податків вважає за необхідне подати для обговорення під час попереднього розгляду (додаток за наявності <input type="checkbox"/>).
К-ть арк.			

Разом із заявою про попереднє узгодження ціноутворення у контрольованих операціях платник податків подає:

13	Копії установчих документів платника податків <input type="checkbox"/>	Фінансова звітність <input type="checkbox"/>	Копії договорів (контрактів), за якими здійснюються контрольовані операції <input type="checkbox"/>	Документація з трансфертного ціноутворення <input type="checkbox"/>	Опис податкових спорів, які стосуються предмета узгодження (за наявності) <input type="checkbox"/>
К-ть арк.					

Продовження додатка

14	Опис впливу міжнародного договору (конвенції) <input type="checkbox"/>	Результати аналізу впливу <input type="checkbox"/>	Проект договору <input type="checkbox"/>	Довідка або її нотаріально засвідчена копія, яка підтверджує, що сторона КО - нерезидент є резидентом держави, у відносинах з якою діє міжнародний договір про уникнення подвійного оподаткування** <input type="checkbox"/>	Копії документів, що підтверджують факт звернення до іноземного податкового органу держави** (у разі такого звернення) <input type="checkbox"/>
к-ть арк.					

Додатки на ____ арк.

Дата подання . .

Керівник (уповноважена особа)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності))

Головний бухгалтер (особа, відповідальна за ведення бухгалтерського обліку)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(підпис)

(прізвище ім'я та по батькові (за наявності))

* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.

** Додатково подає у разі подання заяви з метою укладення договору дво- чи багатостороннього характеру платник податків.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2021 р. №

Київ

Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення

Відповідно до абзацу першого підпункту 39.6.2.4 підпункту 39.6.2 пункту 39.6 статті 39 Податкового кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Порядок попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення, що додається.
2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
3. Ця постанова набирає чинності через місяць з дня офіційного опублікування, але не раніше 01 січня 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



44020-08-62/18546 від 11.06.2021

**Повідомлення про оприлюднення
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих
операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають
односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей
трансфертного ціноутворення»**

Міністерство фінансів України на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляє про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення» (далі – проект постанови) для отримання зауважень та пропозицій.

Проект постанови підготовлено на виконання пункту 250 плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 276-р «Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік».

Проектом постанови пропонується:

встановити єдину форму заяви про попереднє узгодження ціноутворення, яка подається великим платником податків (далі – ВПП) до ДПС засобами електронного зв'язку під час підготовчого розгляду, так і для процедури узгодження ціноутворення у контрольованих операціях, а також у разі продовження періоду дії договору про попереднє узгодження ціноутворення;

встановити, що додатки до заяви подаються ВПП до ДПС засобами електронного зв'язку;

актуалізувати назву органу, що здійснює процедуру попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях;

визначити, що підготовчий розгляд та/або процедура узгодження ціноутворення проводиться працівниками ДПС, уповноваженими на це рішенням або дорученням голови ДПС.

Проект та аналіз його регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України (<https://www.mof.gov.ua/uk>) у рубриці «Проекти регуляторних актів для обговорення / Проекти регуляторних актів для обговорення у 2021 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції до проекту постанови у письмовій та електронній формах надсилати на адреси:

Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ-8, 01008, e-mail: infomf@minfin.gov.ua, visoven@minfin.gov.ua та nhorieva@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@dkrp.gov.ua.

Проекти регуляторних актів для обговорення у 2021 р.

[ПРО МІНІСТЕРСТВО](#)
[ДІЯЛЬНІСТЬ](#)
[ЗАКОНОДАВСТВО](#)

[Регуляторна активність](#)
[Проекти регуляторних актів для обговорення](#)

[Проекти регуляторних актів для обговорення у 2021 р.](#)
[Проекти регуляторних актів для обговорення у 2020 р.](#)
[Проекти регуляторних актів для обговорення у 2019 р.](#)

ДАТА	Назва	Аналіз регуляторного впливу	Повідомлення про оприлюднення	Опис документу	Додаток	Зетти щодо консультацій з громадськістю
05.07.2021	Проект постанови Кабінету Міністрів України -Про затвердження Порядку попереднього узгодження ціноутворення у контрольно-банківських операціях, за результатами якого укладаються договори, що мають односторонній, двосторонній та багатосторонній характер, для цілей трансфертного ціноутворення	Аналіз регуляторного впливу	Повідомлення про оприлюднення		Додаток. Заявка Додаток. Перелік Додаток. Порядок	
	Проект наказу			Прийняття проекту наказу забезпечить розширення кола осіб, які мають право отримати свідоцтво про допущення дорожнього транспортного засобу до перевезення товарів під металевими печатками та	Додаток. Проект	